ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o j) ~ i--- /2015

Gabinete do Vereador, 09 de julho de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Tendo este Vereador feito emenda à LDO do município para a
construção da Escola de Educação Infantil no Bairro São Paulo e, analisando tal lei
orçamentário para 2015 constatando a inclusão de tal meta pergunto.

- Existe previsão para início das obras?
- Em que fase se encontra o andamento desta demanda.
- O local para a implementação de tal escola segue como outrora? (Em

terreno público municipal localizado paralelamente às ruas Júlio Renner e Mario
Garcia Machado, Bairro Sta. Rita)?

----
Vereador Ma cos Gehlen

PT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Tuco

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"